
м. Київ/<? £  5 тЯ</ » 6ЧЛ

Про погодження переліку об’єктів для фінансування за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних 
умов у закладах, що надають загальну середню освіту, у 2024 році

Відповідно до абзацу тридцять другого пункту 6 і Порядку та умов 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню 
освіту, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 квітня 2023 року № 419, пункту 8 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), підпункту 3 пункту 4 наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16.04.2024 № 522 «Про проведення 
відбору проектів на фінансування за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають 
загальну середню освіту», протоколів засідання комісії з питань розподілу 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту, від 
30.04.2024 № 1, від 06.05.2024 № 2 та від 10.05.2024 № З

НАКАЗУЮ:

1. Погодити перелік об’єктів для фінансування за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов 
у закладах, що надають загальну середню освіту, у 2024 році, що додається.

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) розробити проект 
нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України про розподіл обсягу 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту, у 2024 році 
та в установленому порядку подати його Кабінетові Міністрів України 
до 01 червня 2024 року.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ПОГОДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки 

& 5 ~ 2024

ПЕРЕЛІК
об’єктів для фінансування за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню
освіту, у 2024 році

№
п/п Регіон

Код бюджету 3 
якого

здійснюється 
спінфіна- 

нсування проекту

Назва бюджету з 
якого здійснюється 
співфінансування 

проекту

Обсяг 
субвенції, 

необхідний для 
реалізації 
проекту

Назва об'єкта

Харківська область, усього 500 000 000,00 б

1 Харківська
область 2052800000

Бюджет
Близнкжівської

селищної
територіальної

громади

103 061 303,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
на території комунального 
закладу "Близнюківський 
ліцей Близнюківської 
селищної ради Лозівського 
району Харківської області" 
розташованого за адресою: 
64801, Харківська область, 
смт. Близнюки, вул. Юрка 
Старо стіна, 2

2 Харківська
область 2051700000

Бюджет
Лозівської

міської
територіальної

громади

92 517 820,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
Комунального закладу 
Лозівський ліцей № 10" 
Лозівської міської ради 
Харківської області, за 
адресою: Харківська область, 
м.Лозова, бульвар Шевченка, 
будинок 15"

3 Харківська
область 2051700000

Бюджет
Лозівської

міської
територіальної

громади

119 848 985,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
Комунального закладу 
"Краснопавлівський ліцей" 
Лозівської міської ради 
Харківської області, за 
адресою: Харківська область, 
Лозівський района, смт 
Краснопавлівка, вул.Шкільна, 
б/н"

4 Харківська
область 2053800000

Бюджет
Зміїнської

міської
територіальної

громади

27 257 533,00

Капітальний ремонт захисної 
споруди (протирадіаційне 
укриття) для Чемужівського 
ліцею Зміївської міської ради 
Чугуївського району 
Харківської області за 
адресою Харківська область, 
р-н Чугуївський, Змїївська 
територіальна громада, с. 
Чемужівка, вуя. Кришталя, 1- 

В



2

5 Харківська
область 2051400000

Бюджет
Пісочинської

селищної
територіальної

громади

52 917 594,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
Комунального закладу 
«Корогичанський ліцей» 
Шсочинської селищної ради 
за адресою: Харківська 
область, смт. Коротич, вул. 
Освіти, 59а

6 Харківська
область 2051100000

Бюджет
Наталинської

сільської
територіальної

громади

104 396 765,00

Будівництво захисної 
споруди цивільного захисту в 
комунальному закладі 
"Наталинський ліцей 
Наталинської сільської ради 
Красноградського району 
Харківської області", за 
адресою: вул. Промислова, 
34,
с. Наталине, Красноградський 
район, Харківська область 
Коригування

Дніпропетровська область, усього 494 409 868,00 8

7
Дніпропе
тровська
область

0457810002

Бюджет
Криворізької

МІСЬКОЇ
територіальної

громади

42 063 046,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття на 
території Криворізького 
ліцею №123 Криворізької 
міської ради за адресою: вул. 
Миколаївське шосе, 18, м. 
Кривий Ріг, 
Дніпропетровська обл.

8
Дніпропе
тровська
область

0457810000

Бюджет
Криворізької

міської
територіальної

громади

46 410 453,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття на 
території Криворізького 
ліцею № 113 Криворізької 
міської ради за адресою: вул. 
Віктора Оцерклевича, 39-А, 
м. Кривий Ріг, 
Дніпропетровська обл.

9
Дніпропе
тровська
область

04576000000

Бюджет
Дніпровської

міської
територіальної

громади

92 570 184,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
на території Дніпровського 
ліцею
№ 144 імені Леві Іцхака 
Шнеєрсона Дніпровської 
міської ради за адресою: вул. 
МенахемМендл Шнеєрсона, 
1, м. Дніпро

10
Дніпропе
тровська
область

04576000000

Бюджет
Дніпровської

міської
територіальної

іромзди

76 740 392,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
на території Дніпровської 
гімназії № 118 Дніпровської 
міської ради за адресою: вул. 
Богдана Хмельницького, 15, 
м. Дніпро

11
Дніпропе
тровська
область

0456200000

Бюджет 
Покровської 

міської т 
ериторіальної 

громади

131 421 679,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
КЗ«Ліцей №8 Покровської 
міської ради 
Дніпропетровської області» 
за адресою: вул. Джонсона 
Бориса, 15, м. Покров, 
Нікопольський район, 
Дніпропетровськаобласть



з

12
Дніпропе
тровська
область

04568000000

Бюджет
Підгородненської

М ІСЬКОЇ

територіальної
громади

72 285 926,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
на території Гімназії № 1 
Підгородненської міської 
ради Дніпропетровської 
області за адресою м. 
ПІдгородне, вул. Щаслива 1н

13
Дніпропе
тровська
область

04571000000

Бюджет
Кам’янської

міської
територіальної

іромади

14 476 776,00

Капітальний ремонт захисної 
споруди цивільного захисту 
(споруда подвійного 
призначення з властивостями 
протирадіаційного укриття) у 
комунальному закладі «Ліцей 
інформаційних технологій» 
Кам’янської міської ради, 
розташованого за адресою: м, 
Кам’янське, проспект 
Перемоги, 47

14
Дніпропе
тровська
область

04571000000

Бюджет
Кам’янської

міської
територіальної

громади

18 441 412,00

Капітальний ремонт захисної 
споруди цивільного захисту 
(споруди ПОДВІЙНОГО 

призначення із захисними 
властивостями
протирадіаційного захисна 
споруда) у комунальному 
закладі «Ліцей ЛаЗб» 
Кам’янської міської ради, 
розташованого за адресою: м, 
Кам’янське, вул, Освітня,29

Запорізька область, усього 405 301861,00 5

15 Запорізька
область 0810000000

Обласний 
бюджет 

Запорізької о 
бласті

80 546 416,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття 
Запорізької гімназії № 107 
Запорізької міської ради ЗО - 
м. Запоріжжя, просп. Героїв 
Національної гвардії України, 
59

16 Запорізька
область 0810000000

Обласний
бюджет

Запорізької
області

79 598 071,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття 
Запорізької загальноосвітньої 
школи І-ПІ ступенів № 88 
Запорізької міської ради ЗО - 
м. Запоріжжя, вул. Музична,2

17 Запорізька
область 0852200000

Бюджет
ПавлІвської

територіальної
іромади

65 286 261,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття 
Петропільського ліцею 
Широківської сільської ради 
Запорізького району 
Запорізької області за 
адресою: Запорізька область, 
Запорізький район, село 
Петропіль, вул.Молодіжна, 1

18 Запорізька
область 0856500000

Бюджет
Кушугумської
територіальної

громади
98 037 606,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття на 
території Балабинської 
гімназії «Престиж» за 
адресою: вул. Престижна, 
буд. 2-а, смт Балабине, 
Запорізький район, 
Запорізька область



4

19 Запорізька
область 0810000000

Обласний
бюджет

Запорізької
області

81 833 507,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття 
КЗ «Запорізька 
спеціалізована школа- 
інтернат П-Ш ступенів 
«Січовий колегіум» ЗОР - м. 
Запоріжжя, пр. 
Маяковського, буд. 14

Миколаївська область, усього 186 246641,00 7

20 Миколаївська
область 1452200000

Березанська
селищна

рада
2 435 642,00

Капітальний ремонт 
приміщень ПРУ 
Березанського ліцею 
Березанської селищної ради 
Миколаївської області. 
Коригування

21 Миколаївська
область 1453200000

Снігурівська
міська
рада

30 801 145,00

Капітальний ремонт ПРУ та 
водовідведення з території 
подвір’я Снігурівського 
ліцею №3 Снігурівської 
міської ради за адресою: 
м.Снігурівка, вул. 
Чайковського, 55, 
Миколаївської області

22 Миколаївська
область 14544000000

ВрадІївська
селищна

рада
36 118 447,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту у 
Врадіївському ліцеї №2, по 
вулиці Івана Врадія, 112 в 
селищі Врадіїв ка 
Первомайського району, 
Миколаївської області

23 Миколаївська
область 1452300000

Прибузька
сільська
громада

48 076 048,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття у 
Прибузькому ліцеї 
Прибузької с\\р 
Миколаївської області

24 Миколаївська
область 1452300000

Прибузька
сільська
громада

45 084 545,00

Нове будівництво споруди 
цивільного захисту — 
протирадіаційного укриття на 
території Богданівського 
ліцею з гімназією та 
початковою школою 
Прибузької сільської ради 
Вознесенського району 
Миколаївської області, за 
адресою: вул. Острозького 
Костянтина, 36 с, Богданівка 
Вознесенського району 
Миколаївської області

25 Миколаївська
область 1454900000 Миколаївська 

міська рада 17 558 453,00

Реконструкція частини 
підвалу корпусу № 2 
Миколаївського ліцею №38 
імені Володимира 
Дмитровича Чайки 
Миколаївської міської ради 
Миколаївської області для 
розміщення захисної споруди 
цивільного захисту по вул. 
Потьомкінська, 147 А у м. 
Миколаєві



5

26 Миколаївська
область 1451300000 Коблівська 

сільська рада б 172 361,00

Капітальний ремонт захисної 
споруди цивільного захисту 
(цивільної\г\поборони) ПРУ, 
обліковий номер 52306, 
розташованого за адресою: 
Миколаївська 
обл. ,\г\пМиколашський 
район, с. НовофедорІвка, вул. 
Приморська, 30

Херсонська область, усього 168 696000,00 4

27 Херсонська
область 2153600000

Бюджет Велико- 
олексакдрівської 

селищної 
територіальної 

громади

29 115 200,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
Малоолександрівської 
загальноосвітньої школи І-ІП 
ступенів, розташованої за 
адресою: Херсонська область, 
Бериславський район, с. Мала 
Олександрівка, вул. Миру, 76

28 Херсонська
область 2153600000

Бюджет Велико- 
Олександр івської 

селищної 
територіальної 

громади

58 532 600,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
БІлокриницького ОЗЗСО І-ІП 
ступенів, розташованого за 
адресою:Херсонська область, 
Бериславський район, смт. 
Біла Криниця, вул. 
Шкільна,4 8

29 Херсонська
область 2151800000

Бюджет
Високопільськкої

селищної
територіальної

громади

78 168 200,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
Високопільського опорного 
закладу загальної середньої 
освіти за адресою: 
Херсонська область, 
Бериславський район, 
смт.Високопілля, 
вул.Енергетидна, 3

ЗО Херсонська
область 2150100000

Бюджет
Музиківської

сільської
територіальної

громади

2 880000,00

Капітальний ремонт захисної 
споруди розташованої в 
комунальному закладі 
"Музиківський опорний ліцей 
Музиківської сільської ради 
Херсонського району 
Херсонської області"'

Одеська область, усього 150 000 000,00 4

31 Одеська
область 1552400000

Місцевий 
бюджет 

Мологівської 
сільської ради

38 211 115,00

Нове будівництво споруд 
цивільного захисту 
протирадіаційного укриття 
Опорного закладу освіти 
"Випаснхнський заклад 
загальної середньої освіти" 
Мологівської сільської ради, 
Білгород - Дністровського 
району, Одеської області за 
адресою: Одеська область, 
Білгород - Дністровський 
район, село Випасне, вулиця 
Кишинівська будинок 83



6

32 Одеська
область 1556900000

Бюджет 
Подільської 
міської ради

44 134 999,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
н а  території ЗЗСОІ-Ш ст. №9 
по цросп. Перемоги, 9г, м . 
Подільськ, Подільського Р “ 
ну, Одеської області

33 Одеська
область 1554000000

Бюджет 
Білгород - 

Дністровської 
міської ради

34 319 742,00

Нове будівництво споруди 
подвійного призначення з 
властивостями ПРУ ЗЗСО Хз 
4 вул. Ізмаїльська, 130, м. 
Білгород-Дністровський 
Одеської області

34 Одеська
область 1555000000

Бюджет 
Доброславської 
селищної ради

33 334144,00

Капітальний ремонт 
підвального приміщення з 
пристосуванням його в 
споруду подвійного 
призначення Кремидівського 
закладу загальної середньої 
освіти '

Сумська область, усього 93 626 201,00 5

35 Сумська
область 1853000000

Бюджет
Шосткинської

міської
територіальної

громади

17 737 079,00

Будівництво захисної 
споруди цивільного захисту в 
Шосткинській
спеціалізованій школі І-ІІІ 
ступенів Хз 1, міста Шостки

36 Сумська
область 1853000000

Бюджет
Шосткинської

міської
територіальної

громади

6 824 834,00

Будівництво захисної 
споруди цивільного захисту в 
Шосткинському навчально- 
виховному комплексі: 
спеціалізована школа І-ІІ 
ступенів -  ліцей, м.Шосгка

37 Сумська
область 1853100000

Бюджет Сумської 
міської

територіальної
громади

17 211 412,00

Нове будівництво ПРУ для 
С те ць ківського закладу 
загальної середньої освіти I- 
Ш ступенів Сумської міської 
ради за адресою: вул. 
Шкільна, 5, с. Стецьківка, 
Сумського прайону, Сумської 
області

38 Сумська
область 1851900000

Бюджет
Буринської міської 

територіальної 
громади

13 188 305,00

Капітальний ремонт 
протирадіаційного укриття 
(ПРУ) Буринського міського 
ліцею Хз2 імені Ю.М. 
Лавопштаса Буринської 
міської ради Сумської області 
за адресою: м. Буринь, вул. 
Шевченка, 2, Конотопський 
район, Сумська область 
(коригування)

39 Сумська
область 1810000000

Обласний
бюджет

Сумської
області

38 664 571,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
(протирадіаційного укриття) 
в Охтирській ЗОНІ 1-Ш 
ступенів Хз 2 за адресою: 
Сумська область місто 
Охтирка



7

Чернігівська область, усього 150 000 000,00 7

40 Чернігівська
область 2555600000

Бюджет
Прилуцької

міської
територіальної

громади

12 098 579,00

Будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
протирадіаційного уіфиття 
Прилуцького ліцею №2 
Прилуцької міської ради 
Чернігівської області за 
адресою: вул. Ветеранська, 2, 
м. Прилуки Чернігівська 
область

41 Чернігівська
область 2555600000

Бюджет
Прилуцької

міської
територіальної

іромади

12 530 943,00

Будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
протирадіаційного укриття 
Прилуцького ліцею №14 
Прилуцької міської ради 
Чернігівської області за 
адресою: вул. Садова, 106, м. 
Прилуки Чернігівська 
область

42 Чернігівська
область 2555100000

Бюджет
Бахмацької міської 

територіальної 
громади

24 555 464,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
(протирадіаційне укриття) 
Бахмацького ліцею №1 
Бахмацької міської ради, що 
знаходиться за адресою: вул. 
Ярослава Мудрого, 2, 
м.Бахмач, Ніжинський район, 
Чернігівська область

43 Чернігівська
область 2554900000

Бюджет
Сухополов'янської

сільської
територіальної

громади

4 206 087,00

Капітальний ремонт та 
облаштування захисної 
споруди цивільного захисту 
(протирадіаційне укриття № 
94120) Сухополов'янського 
ліцею за адресою: вул. 
Закарпатська, 2-а, с. 
Сухополова, Прилуцький 
район, Чернігівська область з 
виділенням черговостей: (І 
черга - оздоблювальні роботи, 
водозабезпечення, 
каналізація, електромонтажні 
роботи, технологічні 
рішення; П черга - опалення, 
вентиляція, технологічні 
рішення)

44 Чернігівська
область 2552300000

Бюджет
Тупичівської

сільської
територіальної

громади

22 848 302,00

Нове будівництво споруди 
подвійного призначення з 
захисними властивостями 
протирадіаційного укриття 
КЗ "ТупичІвський ліцей" 
Тупичівської сільської ради 
за адресою: Чернігівська 
область, Чернігівський район, 
с. Тупичів, вул. Чернігівська, 
40



45 Чернігівська
область 2553100000

Бюджет
Талалаївської

селищної
територіальної

громади

11 722 000,00

Капітальний ремонт 
протирадіаційного укриття № 
94863 Талалаївського ліцею 
Талалаївської селищної ради 
Прилуцького району 
Чернігвської області 
(опорний заклад освіти)

46 Чернігівська
область 2550700000

Бюджет
Корюківської

міської
територіальної

громади

62 038 625,00

Нове будівництво захисної 
споруди цівільного захисту 
протирадіаційного укриття 
(ПРУ) на території 
Коркжівського ліцею №2 за 
адресою: Чернігівська 
область, м. Корюківка, вул. 
Бульварна, 5

Завершення реалізації розпочатих у попередньому 
періоді проектів Всього погоджених комісією 46 891191,00 4

47 Черкаська
область 2356800000

Бюджет
Маньківської

селищної
територіальної

громади

9 545 351,00

Нове будівництво укриття 
(ПРУ) для МанькІвського 
закладу загальної середньої 
освіти І-Ш ступенів №1 
Маньківської селищної рада 
Черкаської області по вул. 
Благодатна, 3, смт Маньківка, 
МанькІвська територіальна 
громада, Уманський район, 
Черкаська область

48 Миколаївська
область 1450300000

Бюджет
Олександрівської

селищної
територіальної

громади

21 546 440,00

Нове будівництво 
протирадіаційного укриття в 
Олександрівському ліцеї їм. 
Т.Г. Шевченка по вул. 
Подзігуна генерала, 244 в смт 
Олександрівна
Вознесенського району 
Миколаївської області']

49 Хмельницька
область 2252700000

Бюджет
Городоцької

МІСЬКОЇ
територіальної

громади

13 059 400,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
на території Городоцького 
ліцею №4 Городоцької 
міської ради Хмельницької 
області по вулиці Київська, 20 
в м. Городок Хмельницької 
області

50 Чернігівська 2554600000

Бюджет
Добрянської

селищної
територіальної

громади 2 740 000,00

Нове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту- 
споруди подвійного 
призначення Із захисними 
властивостями
протирадіаційного укриття 
для потреб Добрянського 
ліцею

Усього 50 об’єктів на загальну суму 2 195 171 762,00 грн.

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти

А
Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


